الرحمن لکھتے ہیں: ”والشراء منه یكون حملاً له علی المعصیة وإعانة له علی ذلک“ ترجمہ: اور اس سے خریدنا اسے گناہ پر ابھارنا اور گناہ پر اس کی مدد کرنا ہے۔ (فتاویٰ خانہ، ج 02، ص 142، مطبوعہ دارالفکر، بیروت)

واللہ اعلم عز وجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

المتخصص فی الفقہ الاسلامی

عبدالرب شاکر عطاری مدنی

13 جمادی الاولیٰ 1442ھ / 29 دسمبر 2020ء

الجواب صحیح

مفتی محمد قاسم عطاری